QUỐC HỘI
Số: 84/2014/QH13

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 28 tháng 11 năm 2014

Sign In

NGHỊ QUYẾT

Về việc phê chuẩn Công ước của Liên hợp quốc

 về quyền của người khuyết tật

______________

QUỐC HỘI

NƯỚC CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Căn cứ Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

Căn cứ Luật Ký kết, gia nhập và thực hiện điều ước quốc tế số 41/2005/QH11;

Theo đề nghị của Chủ tịch nước tại Tờ trình số 02/TTr-CTN ngày 02 tháng 6 năm

2014 về việc phê chuẩn Công ước của Liên hợp quốc về quyền của người khuyết tật;

Xét Báo cáo số 266/BC-CP ngày 29 tháng 7 năm 2014 của Chính phủ, Báo cáo thẩm

tra số 4528/BC-UBĐN13 ngày 22 tháng 10 năm 2014 của Ủy ban đối ngoại của

Quốc hội, Báo cáo số 504/BC-CP ngày 20 tháng 11 năm 2014 của Chính phủ và ý

kiến của các vị đại biểu Quốc hội;

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1

Phê chuẩn Công ước của Liên hợp quốc về quyền của người khuyết tật mà Cộng

hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam đã ký ngày 22 tháng 10 năm 2007 tại trụ sở Liên hợp

quốc tại Niu-Oóc.

Điều 2

Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam cam kết thực hiện Công ước của Liên

hợp quốc về quyền của người khuyết tật trên tất cả các lĩnh vực.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D47470